
Elenco Delegati VQR dei Direttori di Dipartimento

Dipartimento Delegato e-mail
Biologia Giovanni Casini giovanni.casini@unipi.it
Chimica e Chimica Industriale Lorenzo Di Bari lorenzo.dibari@unipi.it
Civiltà e Forme del Sapere
Economia e Management

Farmacia

Tiziano Tuccinardi (area 03) 
Maria Letizia Trincavelli (area 05) 
Vincenzo Calderone

tiziano.tuccinardi@farm.unipi.it
ltrincavelli@farm.unipi.it
calderone@farm.unipi.it

Filologia, Letteratura e Linguistica Paolo Pontari paolo.pontari@unipi.it  

Fisica
Giuseppe Grosso
Pier Giorgio Prada Moroni

giuseppe.grosso@unipi.it; 
prada@df.unipi.it

Giurisprudenza Aldo Petrucci petrucci@jus.unipi.it
Informatica Stefano Chessa ste@di.unipi.it
Ingegneria Civile e Industriale Alessandro Antonio Quarta a.quarta@ing.unipi.it
Ingegneria dell'Energia, dei Sistemi, del 
Territorio e delle Costruzioni Emanuele  Crisostomi emanuele.crisostomi@unipi.it
Ingegneria dell'Informazione Fulvio Gini fulvio.gini@iet.unipi.it
Matematica Paolo Lisca lisca@dm.unipi.it
Medicina Clinica e Sperimentale Antonello Di Paolo antonello.dipaolo@med.unipi.it
Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare 
e dell'Area Critica Emiliano Ricciardi emiliano.ricciardi@bioclinica.unipi.it
Ricerca Traslazionale e delle Nuove 
Tecnologie in Medicina e Chirurgia Giovannini Luca l.giovannini@drugs.med.unipi.it
Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-
Ambientali

Andrea Cavallini
Alberto Pardossi

acavalli@agr.unipi.it
alberto.pardossi@unipi.it

Scienze della Terra Marco Pasero marco.pasero@unipi.it
Scienze Politiche Alessandro Balestrino balestrino@sp.unipi.it
Scienze Veterinarie Gisella Paci gisella.paci@unipi.it

mailto:giovanni.casini@unipi.it
mailto:lorenzo.dibari@unipi.it
mailto:tiziano.tuccinardi@farm.unipi.it;ltrincavelli@farm.unipi.it;calderone@farm.unipi.it
mailto:tiziano.tuccinardi@farm.unipi.it;ltrincavelli@farm.unipi.it;calderone@farm.unipi.it
mailto:tiziano.tuccinardi@farm.unipi.it;ltrincavelli@farm.unipi.it;calderone@farm.unipi.it
mailto:paolo.pontari@unipi.it
mailto:giuseppe.grosso@unipi.it;prada@df.unipi.it
mailto:giuseppe.grosso@unipi.it;prada@df.unipi.it
mailto:emanuele.crisostomi@unipi.it
mailto:fulvio.gini@iet.unipi.it
mailto:lisca@dm.unipi.it
mailto:antonello.dipaolo@med.unipi.it
mailto:emiliano.ricciardi@bioclinica.unipi.it
mailto:l.giovannini@drugs.med.unipi.it
mailto:acavalli@agr.unipi.it;alberto.pardossi@unipi.it
mailto:acavalli@agr.unipi.it;alberto.pardossi@unipi.it
mailto:marco.pasero@unipi.it
mailto:balestrino@sp.unipi.it
mailto:gisella.paci@unipi.it

	Foglio1

